

*Arkusze zawiera informacje prawnie chronione  
do momentu rozpoczęcia egzaminu*

Nazwa kwalifikacji: **Świadczenie usług opiekuńczych**  
Oznaczenie arkusza: **MS.05-01-20.01-SG**  
Oznaczenie kwalifikacji: **MS.05**  
Numer zadania: **01**  
Wersja arkusza: **SG**

**PODSTAWA PROGRAMOWA  
2017**

*Wypełnia egzaminator*

Kod ośrodka           –

Kod egzaminatora

Data egzaminu            
*Dzień Miesiąc Rok*

Godzina rozpoczęcia egzaminu   :

Numer PESEL zdającego*											Numer stanowiska	

\* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość

### **Egzaminatorze!**

- Oceniaj prace zdających rzetelnie i z zaangażowaniem. Dokumentuj wyniki oceny.
- Stosuj przyjęte zasady oceniania w sposób obiektywny.
- Jeżeli zdający, wykonując zadanie egzaminacyjne, uzyskuje inne rezultaty albo pożądane rezultaty uzyskuje w inny sposób niż uwzględniony w zasadach oceniania lub przedstawia nietypowe rozwiązanie, ale zgodnie ze sztuką w zawodzie, to nadal oceniaj zgodnie z kryteriami zawartymi w zasadach oceniania. Informacje o tym, że zasady oceniania nie przewidują zaistniałej sytuacji, przekaz niezwłocznie w formie pisemnej notatki do Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego z prośbą o przekazanie jej do Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej. Notatka może być sporządzona odrębnie w trybie roboczym.
- Informuj przewodniczącego zespołu nadzorującego o wszystkich nieprawidłowościach zaistniałych w trakcie egzaminu, w tym w szczególności o naruszeniach przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy i o podejrzeniach niesamodzielności w wykonaniu zadania przez zdającego.


**Elementy podlegające ocenie/kryteria oceny**

*Egzaminator wpisuje T,  
jeżeli zdający spełnił  
kryterium albo N, jeżeli  
nie spełnił*

**Rezultat 1: Ocena podstawowych czynności życia codziennego podopiecznego wg zmodyfikowanej skali Katza (ADL)**

Czynność - zaznaczone X w wierszu kolumny:

1	Kąpanie się/mycie się - NIE																			
2	Ubieranie się - TAK																			
3	Korzystanie z toalety - TAK																			
4	Poruszanie się - TAK																			
5	Kontrolowane wydalanie moczu i stolca - NIE																			
6	Spożywanie posiłków - TAK																			
7	Wynik (suma punktów) - wpisane: 4																			
8	Interpretacja wyniku - podkreślone wyłącznie: <u>3-4 – osoba umiarkowanie niesprawna</u>																			




**Przebieg 1: Mycie klatki piersiowej, kończyn górnych, pleców i zmiana górnej części piżamy podopiecznemu leżącemu w łóżku**

Po upływie 50 minut Przewodniczący ZN ogłasza komunikat, że czas przeznaczony na wykonanie dwóch przebiegów minął. Zdający może kontynuować pracę z arkuszem egzaminacyjnym.

Zdający:

1	poinformował podopiecznego o planowanym zabiegu, zapytał o zgodę								
2	higienicznie umył/zdezynfekował ręce, założył rękawiczki i fartuch ochronny								
3	sprawdził temperaturę wody do mycia przez polanie wodą wewnętrznej strony własnego przedramienia lub termometrem								
4	zdział górną część piżamy zaczynając od rękawa kończyny lewej, wrzucił do kosza na brudną bieliznę								
5	kolejno podkładał ręcznik pod mytą kończynę górną, umył obie kończyny górne kończąc na dłoniach. Wyczyścił szczoteczką paznokcie u rąk. Osuszył ręcznikiem całe kończyny górne <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający wcześniej umyje klatkę piersiową</i>								
6	położył ręcznik pod koc w poszwie i utworzył z niego mankiet na wierzchnim okryciu lub ręcznikiem osłonił klatkę piersiową, a wierzchnie okrycie obniżył w okolicę bioder								
7	umył wodą z mydłem klatkę piersiową i osuszył ręcznikiem								
8	ułożył podopiecznego na boku, plecami do siebie. Ułożył ręcznik wzdłuż pleców podopiecznego, umył wodą z mydłem plecy i osuszył ręcznikiem								
9	założył górną część piżamy zaczynając od rękawa kończyny prawej, zapiął guziki, wyrównał bluzę od piżamy pod plecami podopiecznego. Podczas mycia nie zalał wodą pościeli <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający w późniejszym czasie wyrówna bluzę od piżamy</i>								
10	ręcznik umieścił w koszu na brudną bieliznę. Myjkę, fartuch, rękawiczki jednorazowe wrzucił do kosza na odpady komunalne. Umył/wyplukał miskę do mycia <i>Kryterium należy uznać za spełnione również, jeżeli zdający ręcznik, myjkę, fartuch umieści w koszach oraz oczyści miskę w późniejszym czasie</i>								

